Prefeitura Municipal de Brazépolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51
Estado de Minas Gerais

Demonstrativo das VariagBes Patrimoniais

Periodo: 12/2009

VARIAA$AES PATRIMONIAIS ATIVAS

RESULTANTE DA EXECUQ/N\O ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria

CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR

PROGRAMA
Receita Patrimonial
Receita de Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Contribui¢Ges - Intraorcamentarias
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens Méveis e Iméveis
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RETIFICADORA
Conta Retificadora do FUNDEF / FUNDEB
MUTAGOES PATRIMONIAIS ATIVAS
Aquisicéo de Bens Méveis
Construgéo e Aquisicao de Bens Imdveis
Construgdo e Aquisicéo de Bens Natureza Industrial
Amortizagéo da Divida Contratada
Aquisicéo de Titulos e Valores
Investimento em Consércios Publicos
INDEPENDENTES DA EXEC. ORCAMENTARIA
Inscricdo da Divida Ativa
Inscricdo de Outros Créditos
Reavaliagdo de Bens Méveis
Reavaliagdo de Bens Iméveis
Atualizacdo da Divida Ativa
Cancelamento de Dividas Passivas
Incorporagées Bens (Doagdes, RP, etc)
Incorporacao de Titulos e Valores
Almoxarifado

Reverséo de Provisdes Matematicas Previdenciarias

TOTAL
TOTAL GERAL

13.980.076,99 RESULTANTE DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

e -
__.-"' [P "
e x.-._\
i“-ﬂ. 1-"}
\.__h*

VARIAA$AES PATRIMONIAIS PASSIVAS

15.157.518,33 DESPESAS CORRENTES

437.513,64
315.011,04

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

103.538,33 DESPESAS DE CAPITAL

13.270,64

0,00 Investimentos
0,00 InversGes Financeiras
Amortizagdo da Divida

14.201.000,57 MUTAGOES PATRIMONIAIS PASSIVAS

87.184,11

729.663,39

729.663,39

Cobranca da Divida Ativa

0,00 Alienacgéo de Bens Moveis

Alienacédo de Bens Iméveis

0,00  Alienagéo de Titulos Mobiliarios

0,00 Empréstimos Tomados

0,00 INDEPENDENTES DA EXEC. ORGCAMENTARIA
Baixa por Doagao

0,00 Baixa por Inservivel

1.907.104,73 Baixa por Furto
1.907.104,73 Desvalorizacéo de Bens Mdveis
555.520,78 Desvalorizagéo de Bens Iméveis
54.563,15 Emcampagcé&o da Divida Passiva
206.536,38  Cancelamento da Divida Ativa

294.421,25

88.652,77

0,00 Reestabelecimento de Divida Passiva
Restos a Receber Cancelados

0,00  Almoxarifado

0,00 Provis6es Matematicas Previdenciarias
Participagdes em Consércios Publicos

88.652,77 TOTAL

0,00 SUPERAVIT
0,00 TOTAL GERAL
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.624.250,54
14.624.250,54

‘.'

ety

13.685.497,78
13.003.616,92
6.865.330,64
28.811,31
6.109.474,97
681.880,86
387.459,61
0,00
294.421,25
61.575,85
61.575,85
0,00

0,00

0,00

0,00

2.655,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.655,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.749.728,66
874.521,88
14.624.250,54

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

