Prefeitura Municipal de Brazópolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais

Demonstrativo das Variações Patrimoniais





VARIAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS		VARIAćĕES PATRIMONIAIS PASSIVAS	
RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	13.980.076,99	RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	13.685.497,78
RECEITAS CORRENTES	15.157.518,33	DESPESAS CORRENTES	13.003.616,92
Receita Tributária	437.513,64	Pessoal e Encargos Sociais	6.865.330,64
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	315.011,04	Juros e Encargos da Dívida	28.811,31
PROGRAMA		Outras Despesas Correntes	6.109.474,97
Receita Patrimonial	103.538,33	DESPESAS DE CAPITAL	681.880,86
Receita de Agropecuária	0,00	Investimentos	387.459,61
Receita Industrial	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Receita de Serviços	13.270,64	Amortização da Dívida	294.421,25
Transferências Correntes	14.201.000,57	MUTAÇÕES PATRIMONIAIS PASSIVAS	61.575,85
Outras Receitas Correntes	87.184,11	Cobrança da Dívida Ativa	61.575,85
Receitas de Contribuições - Intraorçamentárias	0,00	Alienação de Bens Móveis	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	729.663,39	Alienação de Bens Imóveis	0,00
Operações de Crédito	0,00	Alienação de Titulos Mobiliários	0,00
Alienação de Bens Móveis e Imóveis	0,00	Empréstimos Tomados	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00 INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA		2.655,03
Transferências de Capital	729.663,39	Baixa por Doação	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	Baixa por Inservível	0,00
RETIFICADORA	1.907.104,73	Baixa por Furto	0,00
Conta Retificadora do FUNDEF / FUNDEB	1.907.104,73	Desvalorização de Bens Móveis	0,00
MUTAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS	555.520,78	Desvalorização de Bens Imóveis	0,00
Aquisição de Bens Móveis	54.563,15	Emcampação da Dívida Passiva	2.655,03
Construção e Aquisição de Bens Imóveis	206.536,38	Cancelamento da Dívida Ativa	0,00
Construção e Aquisição de Bens Natureza Industrial	0,00	Reestabelecimento de Dívida Passiva	0,00
Amortização da Dívida Contratada	294.421,25	Restos a Receber Cancelados	0,00
Aquisição de Títulos e Valores	0,00	Almoxarifado	0,00
Investimento em Consórcios Públicos	0,00	Provisões Matemáticas Previdenciárias	0,00
INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA	88.652,77	Participações em Consórcios Públicos	0,00
Inscrição da Dívida Ativa	88.652,77 TOTAL		13.749.728,66
Inscrição de Outros Créditos	0,00 SUPERAVIT		874.521,88
Reavaliação de Bens Móveis	0,00	TOTAL GERAL	14.624.250,54
Reavaliação de Bens Imóveis	0,00		
Atualização da Dívida Ativa	0,00		
Cancelamento de Dívidas Passivas	0,00		
Incorporações Bens (Doações, RP, etc)	0,00		
Incorporação de Títulos e Valores	0,00		
Almoxarifado	0,00		
Reversão de Provisões Matemáticas Previdenciárias	0,00		
TOTAL	14.624.250,54		
TOTAL GERAL	14.624.250,54		